
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.                 DEL   

            

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, 

ex art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i, per n. 1 Dirigente Medico 

specializzato in  Anestesia e Rianimazione per il periodo di anni due. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [X ]   

Il Responsabile del Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso è coerente con il 

sistema autorizzativo di budget e trova copertura economico/finanziaria nel vigente Bilancio di Previsione per l’anno 

2020. 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della SC Bilancio e 

Contabilità 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo  

 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Antonio Lorenzo Spano  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Bruno Contu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Antonio Solinas  

STRUTTURA PROPONENTE S.C. RISORSE UMANE 

ESTENSORE Dott.ssa  M. Caterina Piliarvu 

PROPOSTA N.  344/2020  

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della SC Risorse 

Umane 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

antoniol.spano
Font monospazio
x

UtenteAOU
Font monospazio
x

UtenteAOU
Font monospazio
47

UtenteAOU
Font monospazio
29.04.2020

UtenteAOU
Font monospazio
29.04.2020



2 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale)”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 26.03.2020 

“Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari. Nomina Commissario Straordinario” con la quale 
viene nominato, quale Commissario straordinario dell’AOU di Sassari, il Dott. Giovanni Maria 
Soro; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario della AOU di Sassari n. 01 del 31.03.2020 

“Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
Dott. Giovanni Maria Soro”; 

 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 09 del 10.04.2020 con la quale viene nominato il 

Direttore Sanitario f.f.; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 10.04.2020 con la quale viene nominato il 

Direttore Amministrativo; 
 
VISTO il Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi dirigenziali a tempo determinato ex 

art. 15 septies D.Lgs. n. 502/1992 approvato con Delibera n. 452 del 02.09.2008; 
 

VISTO l’art. 15 septies del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i e in particolare il comma 1 che 
testualmente dispone: ” I direttori generali possono conferire incarichi per l'espletamento di funzioni di 
particolare rilevanza e di interesse strategico mediante la stipula di contratti a tempo determinato e con rapporto di 
lavoro esclusivo, rispettivamente entro i limiti del due per cento della dotazione organica della dirigenza sanitaria e 
del due per cento della dotazione organica complessiva degli altri ruoli della dirigenza, fermo restando che, ove le 
predette percentuali determinino valori non interi, si applica in ogni caso il valore arrotondato per difetto a laureati 
di particolare e comprovata qualificazione professionale che abbiano svolto attivita' in organismi ed enti pubblici o 
privati o aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali 
apicali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile 
dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro 
e che non godano del trattamento di quiescenza. I contratti hanno durata non inferiore a due anni e non superiore 

a cinque anni, con facolta' di rinnovo ”; 
 
VISTO il CCNL dell’Area Sanità del Servizio Sanitario Nazionale;  
 
PREMESSO   che con nota mail del 01/04/2020, integrata con successiva nota mail del 22/04/2020, il Prof. 

Pier Paolo Terragni, Direttore del Dipartimento Emergenza e Urgenza, rappresentando le criticità 
esistenti nella S.C. di Anestesia e Rianimazione 2  ha chiesto al Commissario straordinario 
l’attivazione di una selezione ex art. 15 septies del D.Lgs 502/1992 e s m e i. al fine di reperire 
una figura professionale di comprovata esperienza  in grado di supportare il personale medico 
nella gestione anestesiologica di chirurgia maggiore, di chirurgia d’urgenza e Pronto Soccorso e 



3 

dell’area critica ( terapia intensiva e shock room di PS) della SC di Anestesia e Rianimazione 2; 
 
 DATO ATTO che il Commissario Straordinario con nota mail del 23/04/2020, riscontrando alla mail del Prof 

Terragni,  ha espresso parere favorevole all’attivazione della selezione cosi come richiesta: 
 
DATO ATTO  che, a seguito di ricognizione in ambito aziendale degli incarichi dirigenziali conferiti ai sensi 

dell’art.15 septies del D.Lgs. 502/92, la percentuale dei predetti incarichi si attesta al di sotto del 
2%; 

 
CONSIDERATO  che con nota in atti prot. PG/2019/ 9345 del 26/03/2019, avente ad oggetto: “Riforma del sistema 

Regionale. Atto di indirizzo”, il Presidente della Regione Sardegna ha disposto la sospensione delle 
procedure concorsuali e dei conferimenti degli incarichi a tutte aziende del SSR salvo quelli di 
particolare rilevanza ed urgenza per i quali dovrà essere chiesta autorizzazione  
alla Regione; 

 
che con nota in atti PG/2020/8112 del 17/04/2020 avente ad oggetto: “Adozione dei provvedimenti 
di assunzione del personale e di conferimento degli incarichi” l ‘Assessorato all’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ha ribadito quanto disposto dal Presidente della Regione Sardegna; 

 
DATO ATTO  che come da disposizioni Regionali questa Azienda procederà, prima dell’eventuale conferimento 

dell’incarico ex art 15 septies , a richiedere apposita autorizzazione all’Assessorato all’Igiene e 
Sanità e Assistenza Sociale;   

 
RITENUTO per quanto sopra di dover approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,  

l’allegato avviso, da pubblicare, per giorni dieci, sul sito internet aziendale  all'indirizzo 
www.aousassari.it  – sezione concorsi e selezioni, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 
comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009, al fine di assicurare l’adeguata diffusione dello stesso; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1. di emanare un avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 
septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i, per n.1 Dirigente Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione per 
un periodo di anni due; 

 
2. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato avviso e disporne la pubblicazione, per giorni 

dieci, sul sito internet aziendale www.aousassari.it  – sezione concorsi e selezioni con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 
comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009, al fine di assicurare adeguata diffusione dello stesso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aousassaari.it/
http://www.aousassaari.it/


4 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Giovanni Maria Soro 
 

 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 
e s.m.i, per n. 1 Dirigente Medico specializzato in  Anestesia e Rianimazione per il periodo di anni due”;  

 
D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1. di emanare un avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 
septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i, per n.1 Dirigente Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione per 
un periodo di anni due; 

 
2. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato avviso e disporne la pubblicazione, per giorni 

dieci sul sito internet aziendale www.aousassari.it  – sezione concorsi e selezioni con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 comma 
1, della L. n. 69 del 18.06.2009, al fine di assicurare adeguata diffusione dello stesso; 
 

3. di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Giovanni Maria Soro 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

allegato n. 1 : Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 septies, comma 1, del 
D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i, per n. 1 Dirigente Medico specializzato in  Anestesia e Rianimazione per il periodo di anni due 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessuno 

http://www.aousassaari.it/

		2020-04-24T22:21:25+0200
	SEAZZU CHIARA


		2020-04-28T12:00:15+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2020-04-28T15:32:48+0200
	CONTU BRUNO


		2020-04-28T16:59:34+0200
	SORO GIOVANNI MARIA


		2020-04-29T16:13:53+0200
	SOLINAS ANTONIO




